
Comune di Marigliano

DETERMINAZIONE  del V SETTORE: 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Elisabetta Bellonato

Registro  Generale n. _1225______del__27/10/16_________

Registro  Settore  n.    148     del  17.10.2016 

OGGETTO: Liquidazione lavori di manutenzione ufficio e spogliatoio dell’Isola Ecologica. 
CIG: ZF51B1B88C

      
                  ()  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
Arch. Elisabetta Bellonato

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                 Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 
     arch Elisabetta Bellonato

1



 SETTORE  V - Ambiente ed Ecologia- Verde Pubblico
P.E.G.  ANNO 2016

OGGETTO: Liquidazione lavori di manutenzione ufficio e spogliatoio dell’Isola Ecologica .

Il Responsabile del V Settore

VISTO  che il  Consiglio  Comunale  in  data  24.05.2016 ha approvato il  bilancio  di  previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2016-2017-2018; 

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n.68 del 09.06.2016 è stato approvato il PEG 
2016-2018 ;

VISTO che con decreto Sindacale n. 35 del 29/03/2016 la sottoscritta arch. Elisabetta Bellonato 
risulta nominata responsabile di posizione organizzativa del Settore V;

PREMESSO che  con  determinazione  n.11  del  21.01.2016  venivano  affidati  i  lavori  di 
manutenzione dell’ufficio e spogliatoio dell’Isola Ecologica del Comune di Marigliano, sita alla 
via Nuova del Bosco, alla ditta IMPREGEO Soc.Coop.a.r.l. con sede in Marigliano alla via R.De 
Vita n.13 – C.F. 04183901216 per l’importo di € 5.078,86 Iva compresa al 22%;

VISTO il verbale di ultimazione dei lavori redatto in data16.03.2016; 

VISTO lo stato finale dei lavori da cui si desume un credito dell’Impresa a saldo delle spettanze 
dovute di €   3.969,76 oltre IVA al 22%;

VISTA  la Fattura  elettronica n.FATTPA9_16/05 del  06.10.2016 emessa dalla ditta IMPREGEO 
per un importo di 4.843,11 di cui per lavori 3.969,76 ed € 873,35 per IVA  al 22%; 

VISTO il DURC on line del 05.07.2016    Regolare nei confronti dell’INPS, INAIL e Cassa Edile;

VISTO il CIG : ZF51B1B88C;

VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.135/2010 sulla “Tracciabilità dei 
flussi Finanziari “ per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche non in via 
esclusiva , ai pagamenti; 

RITENUTO poter procedere alla liquidazione;

VISTO il TUEL D.Lgs n. 267/2000 e smi;
VISTO il D. Lg.vo n.50/2016;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267 ; 

DETERMINA
 
1.  di  approvare lo  stato  finale  dei  lavori  ed il  Certificato  di  regolare esecuzione  dei  lavori  di 
Manutenzione dell’ufficio e spogliatoio dell’Isola ecologica di via Nuova del Bosco Marigliano 
da cui risulta un credito  a favore della ditta dell’ importo complessivo di €. 4.843,11 di cui €. 
3.969,76   per lavori e di €.   873,35  per Iva al 22% ;

3. di liquidare  a favore della  ditta IMPREGEO Soc. Coop. a.r.l. con sede in Marigliano alla via 
R.De Vita n.13 – C.F. 04183901216 la somma di €  4.843,11  Iva  compresa al 22% come da unico  

2



certificato di  pagamento a saldo della  spettanze dovute per i  lavori  affidati  con determinazione 
settore V n.11/2016;

4. di emettere mandato di pagamento per l’imponibile in favore della ditta IMPREGEO Soc. Coop. 
a.r.l.  per l’importo imponibile di €. 3.969,76 con accredito sulle coordinate bancarie aventi  IBAN : 
IT89B053874007000000136941;
          
5. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 873,75 per IVA, ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1, comma 629 lettera b) della Legge 
23 dicembre 2014  n. 190  “ split payment ” – scissione dei pagamenti;

4. di dare atto che la spesa risulta impegnata con determinazione Settore V n.11 del 21.01.2016  al 
Cap. 1577/20 impegno n.267  del 01.02.2016;

5. di dare atto che l’importo di € 235,75 disponibile sull’impegno assunto è economia di bilancio;

6. di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria, Segreteria per i rispettivi adempimenti di 
competenza.

Il RESPONSABILE  DEL V SETTORE  
                                                                                                           arch. Elisabetta Bellonato

3


	Comune di Marigliano
	SETTORE V - Ambiente ed Ecologia- Verde Pubblico
	DETERMINA

